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Ενημέρωση για το Sport Transparency Index: 
Συλλογή Δεδομένων 
Η υλοποίηση του Sport Transparency Index προχωρά  με γοργούς ρυθμούς, με πολλούς από 
τους στόχους του προγράμματος να έχουν ήδη ολοκληρωθεί. 

Μετά την επιτυχημένη ολοκλήρωση της δημιουργίας ενός ανεξάρτητου μηχανισμού 
αξιολόγησης και σύγκρισης των αθλητικών φορέων (συμπεριλαμβανομένων συλλόγων, 
πρωταθλημάτων, εθνικών ενώσεων και διεθνών διοικητικών οργάνων) σχετικά με τη διαφάνεια 
τους, χρησιμοποιώντας οικουμενικά κριτήρια (σχεδιασμένα, δοκιμασμένα και επικυρωμένα 
σε συνεργασία με μια ευρεία ομάδα ενδιαφερομένων), μια πιλοτική μελέτη ολοκληρώθηκε με 
επιτυχία για την επικύρωση των δεικτών και της ερευνητικής διαδικασίας. 

Έχουμε δημιουργία μιας ομάδας Early Adopters Sport Organisation που έχουν αξιολογηθεί 
χρησιμοποιώντας τον Μηχανισμό Βαθμολόγησης Δεικτών. Οι Οργανισμοί αυτοί θα 
συμμετάσχουν στο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα και στη συνέχεια θα έχουν μια περίοδο να 
εφαρμόσουν τα αποτελέσματα της εκπαίδευσης. Στη συνέχεια, θα επαναξιολογήσουμε αυτούς 
τους Οργανισμούς και θα ολοκληρώσουμε μια έκθεση που θα αποδεικνύει την εγκυρότητα της 
διαδικασίας. 

Η ευρύτερη συλλογή δεδομένων για το Sport Transparency Index είναι επίσης σε πλήρη εξέλιξη. 
Οι αιτήσεις για ένταξη στην Ερευνητική Ομάδα ξεπέρασαν τις 150 από υποψήφιους ερευνητές, 
με ενδιαφέρον από περισσότερες από 40 χώρες και 30 διαφορετικές μητρικές γλώσσες. Ο 
Νοέμβριος σηματοδότησε την ολοκλήρωση των συνεδριών εκπαίδευσης για την ένταξη των 
νέων Ερευνητών και την επέκταση της ομάδας. Η συλλογή δεδομένων έχει πλέον ξεκινήσει, και 
τα επαληθευμένα δεδομένα θα αναθεωρηθούν και θα ενσωματωθούν στο Index πριν από την 
επίσημη παρουσίασή του τον Ιούνιο του 2025 στην εκδήλωσή μας στις Βρυξέλλες. 

Eγγραφείτε εδώ για να αποκτήσετε Early Access στα αποτελέσματα του Sport Transparency 
Index Early Adopter 

Εγγραφείτε εδώ για να αποκτήσετε Early Access στο Sport Transparency Index 

Εγγραφείτε εδώ για να εξασφαλίσετε τη θέση σας στο Launch Event  

Εγγραφείτε εδώ για να εξασφαλίσετε πρόσβαση στο Launch Event διαδικτυακά 

https://www.sporttindex.eu/get-involved/
https://www.sporttindex.eu/get-involved/
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Το αποτύπωμα του Sport T-Index 
Το έργο Sport T-Index αφήνει επίσης ένα διαρκές αποτύπωμα στον κόσμο του διαδικτύου. 
Το παρακάτω infographic προσφέρει μια εικόνα της διαδικτυακής εμβέλειας σε διάφορες 
πλατφόρμες. 

Ανάλυση των Αριθμών: 

• Έργο Sport-T-Index: 
 - LinkedIn: Με πάνω από 10,000 προβολές και περισσότερους από 7,000 λογαριασμούς 

που προσεγγίστηκαν, η παρουσία του έργου στο LinkedIn ήταν σημαντική. Αυτή η 
πλατφόρμα υπήρξε κρίσιμη για την αλληλεπίδραση με επαγγελματίες και οργανισμούς 
του αθλητικού κλάδου. 

 - X (πρώην Twitter): Με περισσότερες από 4,000 προβολές, η δραστηριότητα του έργου 
στο X (πρώην Twitter) είχε έναν σημαντικό αντίκτυπο. Αυτή η πλατφόρμα αποδείχθηκε 
αποτελεσματική για τη διάδοση σύντομων και σχετικών ενημερώσεων, ειδήσεων και 
πληροφοριών σε ένα ευρύτερο κοινό. 

 - Ιστοσελίδα: Η ιστοσελίδα του έργου προσέλκυσε περισσότερους από 2,400 
ενεργούς χρήστες, καταδεικνύοντας το έντονο ενδιαφέρον και την εμπλοκή με το 
περιεχόμενο και τους υλικό της. Η πλατφόρμα λειτουργεί ως κεντρικός κόμβος για 
λεπτομερείς πληροφορίες και αναλύσεις. Επιπλέον, ενδιαφερόμενοι φορείς μπορούν να 
χρησιμοποιούν την ιστοσελίδα για να δηλώσουν τη συμμετοχή τους και να λαμβάνουν 
σχετικές ενημερώσεις για το πρόγραμμα.   

• Εμβέλεια Κοινοπραξίας: 
 - Συνολικές Προβολές: Οι συλλογικές προσπάθειες της κοινοπραξίας οδήγησαν σε 

περισσότερες από 56,000 προβολές σε διάφορες πλατφόρμες. Αυτό υποδεικνύει την 
ευρεία εμβέλεια και την εκτεταμένη ευαισθητοποίηση σχετικά με τους στόχους και τα 
επιτεύγματα του έργου. 

 - Συνολικά Likes: Η κοινοπραξία συγκέντρωσε πάνω από 250 likes, υποδεικνύοντας 
θετική αλληλεπίδραση και υποστήριξη από την διαδικτυακή κοινότητα. Αυτός ο δείκτης 
αναδεικνύει τη σημασία του περιεχομένου που μοιράστηκε η κοινοπραξία.  

Συμπέρασμα: 

Το έργο Sport-T-Index και η κοινοπραξία του αξιοποίησαν με επιτυχία τις διαδικτυακές 
πλατφόρμες για να ενισχύσουν το μήνυμά τους και να αλληλεπιδράσουν με ένα ευρύ κοινό. Τα 
εντυπωσιακά στοιχεία που παρουσιάζονται στο infographic υπογραμμίζουν τον αντίκτυπο του 
έργου και το δυναμικό του να διαμορφώσει το μέλλον της αθλητικής βιομηχανίας. 
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Χτίζοντας ένα Διαφανές Μέλλον στον 
Αθλητισμό: Κορυφαίες Στιγμές από το Sport 
Students’ MeetUp 2024 
Το Sport Students’ MeetUp 2024, που πραγματοποιήθηκε στις 5 Οκτωβρίου στο Legia Training 
Center, αποτέλεσε μια σημαντική εκδήλωση που διοργανώθηκε από το Institute for Sport 
Governance (ISG) για να γεφυρώσει το χάσμα μεταξύ φοιτητών, ειδικών της βιομηχανίας 
και ακαδημαϊκών στον τομέα του αθλητισμού. Ως η μεγαλύτερη συνάντηση στην Πολωνία 
αφιερωμένη σε φοιτητές που στοχεύουν σε μια καριέρα στον αθλητισμό, η εκδήλωση παρείχε 
στους συμμετέχοντες μοναδικές γνώσεις για τις εξελισσόμενες ανάγκες και προκλήσεις του 
κλάδου. 

Ένα από τα κύρια σημεία της εκδήλωσης ήταν η παρουσίαση του έργου του Sport Transparency 
Index (STI), που παρουσιάστηκε από τη Monika Chlebek του ISG. Το έργο Sport T-Index 
στοχεύει στην προώθηση της διαφάνειας μέσω της αξιολόγησης και κατάταξης των αθλητικών 
οργανισμών με βάση τα πρότυπα διακυβέρνησης, ενισχύοντας την υπευθυνότητα και θέτοντας 
σημεία αναφοράς για βέλτιστες πρακτικές. 

Εκτός από τις παρουσιάσεις, η εκδήλωση περιλάμβανε εργαστήρια, συνεδρίες δικτύωσης και 
συζητήσεις, προσφέροντας στους φοιτητές άμεση επαφή με κορυφαίους επαγγελματίες του 
κλάδου. Οι συμμετέχοντες απέκτησαν πρακτικές γνώσεις σχετικά με το τοπίο της διακυβέρνησης 
στον αθλητισμό, τις επιταγές βιωσιμότητας και τις πρακτικές ενσωμάτωσης. 

Μπορείτε να βρείτε περισσότερες πληροφορίες στον ακόλουθο σύνδεσμο: https://govsport.eu/
sport-students-meetup-2024-en/

https://govsport.eu/sport-students-meetup-2024-en/
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Sport Integrity Week 2024 
11-17 Νοεμβρίου 2024 

Το #SIW2024 ένωσε την παγκόσμια αθλητική κοινότητα, καλύπτοντας 10 χώρες και 13 πόλεις, 
με περισσότερους από 100 ομιλητές που μοιράστηκαν τις γνώσεις τους για κρίσιμα ζητήματα 
που διαμορφώνουν το μέλλον του αθλητισμού. 

Για πρώτη φορά, η Εβδομάδα Ακεραιότητας στον Αθλητισμό (Sport Integrity Week) έφτασε 
στις πόλεις Άκκρα, Μπουένος Άιρες, Κουριτίμπα, Σοροκάμπα, Σαν Ντιέγκο, Ριάντ και 
Κωνσταντινούπολη. Συνεργάτες όπως οι Cityscape Global, Sports Summit Argentina και Pelé 
Pequeno Príncipe Legends Match ενίσχυσαν την εκδήλωση. Νέοι συνεργάτες προστέθηκαν σε 
μια ισχυρή ομάδα μελών και αφοσιωμένων υποστηρικτών της SIGA, όπως η São Paulo FC, η 
EPIC Global Solutions, η ANDIF, η Ποδοσφαιρική Ένωση Ponta Delgada, η Media Partners κ.ά., 
για να αναδείξουν την καινοτόμο δουλειά που γίνεται στους τομείς της Καλής Διακυβέρνησης και 
της Ακεραιότητας στον Αθλητισμό. 

Μαζί με τους νέους και παλιούς συμμάχους μας, και σε συνδυασμό με το Sport Transparency 
Index, η SIGA ασχολήθηκε με βασικούς τομείς όπως: η Καλή Διακυβέρνηση,  η Ανάπτυξη της 
Νεολαίας, η Ακεραιότητα στον Αθλητικό Στοιχηματισμό και τον Ηγετικό Ρόλο των Γυναικών. 

Η SIGA Latin Americ είδε το Μόνιμο Συμβούλιο για τη Βιωσιμότητα και την Κοινωνική Ευθύνη, 
να παρουσιάζει το Μανιφέστο για Βιώσιμο Αθλητισμό! 

#SideWithSIGA για Έναν Συμπεριληπτικό και Βιώσιμο Αθλητισμό! 

https://siga-sport.com/press-releases/siga-latin-america-launches-landmark-manifesto-for-sustainable-sport/


Πρόσκληση Συμμετοχής: Συμβάλετε στη 
Διαμόρφωση Προτάσεων Πολιτικής για τη 
Διαφάνεια στον Αθλητισμό
Με χαρά προσκαλούμε αθλητικούς οργανισμούς, ενδιαφερόμενα μέρη και ειδικούς από όλη την 
Ευρώπη, να συμμετάσχουν στη φάση συζήτησης και διαβούλευσης της Έκθεσης Προτάσεων 
Πολιτικής για την Προώθηση της Διαφάνειας στον Αθλητισμό. 

Αρχίζοντας στις αρχές του 2025, αυτή η φάση θα εστιάσει στην προώθηση της συνεργασίας 
και της ανταλλαγής γνώσεων για την ενίσχυση της διαφάνειας, της ακεραιότητας και της 
διακυβέρνησης στον τομέα του αθλητισμού. Η εμπειρία και οι γνώσεις σας είναι ζωτικής 
σημασίας για τη διαμόρφωση ισχυρών και εφαρμόσιμων λύσεων που θα προωθούν την 
ακεραιότητα στον αθλητισμό σε όλα τα επίπεδα. 

Πώς να Συμμετάσχετε 

Συμπληρώστε τη φόρμα Get Involved και επιλέξτε το πεδίο Προτάσεων Πολιτικής που σας 
ενδιαφέρει. 

Εναλλακτικά, επικοινωνήστε απευθείας με τον Πάνο Παπαγεωργίου, Project Manager στην 
EPSI, στο panos.papageorgiou@epsi.eu

Η συνεισφορά σας θα βοηθήσει στη δημιουργία ουσιαστικών προτάσεων που υποστηρίζουν τη 
διαφάνεια και την υπευθυνότητα στον αθλητισμό σε όλη την Ευρώπη. Γίνετε μέρος αυτής της 
προσπάθειας για να κάνουμε τη διαφορά!  

https://www.sporttindex.eu/get-involved/
mailto:panos.papageorgiou%40epsi.eu?subject=


Το Sport Integrity Forum: Καλή Διακυβέρνηση 
και Διαφάνεια στον Αθλητισμό 
Ημερομηνία: 18 Ιουνίου 2025 (Η εγγραφή ξεκινά στις 9:00 π.μ.) 
Τοποθεσία: Vrije Universiteit Brussel, Brussels School of Governance, Pleinlaan 5, 1050 
Elsene, Βρυξέλλες (Αίθουσες Lisbon και Rome) 
Τύπος Εκδήλωσης: Υβριδικό (Δια ζώσης & μέσω Zoom) 
Συμμετοχή: Δωρεάν, αλλά οι θέσεις είναι περιορισμένες. Κάντε κλικ εδώ για να εξασφαλίσετε τη 
θέση σας στην εκδήλωση. 

Σας προσκαλούμε στην επίσημη παρουσίαση του Sport Transparency Index σε μια εμβληματική 
εκδήλωση για την Ακεραιότητα, τη Διαφάνεια και την Καλή Διακυβέρνηση στον Αθλητισμό: Το 
Φόρουμ Ακεραιότητας στον Αθλητισμό: Καλή Διακυβέρνηση και Διαφάνεια στον Αθλητισμό. 

Σκοπός της Εκδήλωσης 

Αυτή η εκδήλωση, η οποία θα ενώσει όλους τους ενδιαφερόμενους φορείς στον αθλητικό 
τομέα, θα παρουσιάσει μια ανεξάρτητη αξιολόγηση και σύγκριση των Ευρωπαϊκών Αθλητικών 
Οργανισμών (συμπεριλαμβανομένων συλλόγων, πρωταθλημάτων, εθνικών ενώσεων και 
διεθνών διοικητικών οργάνων) σε σχέση με τη διαφάνεια τους στους Βασικούς Δείκτες. 

Τα αποτελέσματα θα φωτίσουν τις τρέχουσες δυνατότητες και τα επίπεδα διαφάνειας 
στον αθλητισμό, θα αναδείξουν τους καλύτερους οργανισμούς, θα εντοπίσουν και θα 
ποσοτικοποιήσουν βέλτιστες πρακτικές, και θα προσφέρουν σε όλους τους ενδιαφερόμενους 
ξεκάθαρες και εφαρμόσιμες πολιτικές, εκπαίδευση και κατάρτιση για τη βελτίωση των προτύπων. 

Τι θα Περιλαμβάνει η Εκδήλωση 

Το Φόρουμ θα προσφέρει στους ενδιαφερόμενους τη δυνατότητα να κατανοήσουν, να 
αξιολογήσουν, να συγκρίνουν και να αντιπαραβάλλουν Αθλητικούς Οργανισμούς με βάση 
το επίπεδο διαφάνειας τους στους δείκτες που σχετίζονται με την Ακεραιότητα και την Καλή 
Διακυβέρνηση. Θα παρέχει επίσης την ευκαιρία δικτύωσης και εμπλοκής με τους εταίρους 
του έργου, για να εξερευνήσετε πώς να χρησιμοποιήσετε τα αποτελέσματα και πώς να 
συμμετάσχετε στις επόμενες φάσεις του έργου. 

Η Ατζέντα θα Περιλαμβάνει: 

• Ομιλητές υψηλού επιπέδου από τον Αθλητικό Κλάδο και το ευρύτερο οικοσύστημα. 
• Αναλυτική παρουσίαση του Sport Transparency Index. 
• Πρόσβαση στα πρώιμα αποτελέσματα και δυνατότητες σύγκρισης και ανάλυσης του Index. 
• Διαδραστική συνεδρία με Αθλητικούς Οργανισμούς υψηλού επιπέδου που αξιολογήθηκαν 

από το Index και ολοκλήρωσαν τη διαδικασία εκπαίδευσης, για να διερευνηθούν τα 
αποτελέσματα και η χρησιμότητα του έργου. 

• Εμπλοκή με τους βασικούς εταίρους του έργου, οι οποίοι θα παρουσιάσουν τα 
αποτελέσματα, τις ευκαιρίες για περαιτέρω ευθυγράμμιση, εκπαίδευση και μελλοντικά έργα. 

Μείνετε Συνδεδεμένοι: 
Φροντίστε να εγγραφείτε εδώ για να παραμένετε ενημερωμένοι σχετικά με το έργο και την 
εκδήλωση. 

https://www.sporttindex.eu/get-involved/
http://sporttindex.eu/get-involved

